1

Дело № 5-210/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-001277-89
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата        город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
фио, паспортные данные Росси по адрес в адрес, родившегося дата в адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, ул. адрес, проживающего  по адресу: г. адрес, работающего заливщиком на Литейном заводе наименование организации, разведённого, имеющего на иждивении одного ребёнка, инвалидности не имеющего,
установил:
дата в время фио, находясь в квартире 34 дома 55 по адрес Набережные Челны Республики Татарстан, воспрепятствовал законным действиям судебно пристава по ОУПДС УФССП России по РТ, на законное требование открыть дверь, а затем проехать в ОСП № 3 г. Набережные Челны для дачи показаний ответил отказом, на требования прекратить свои действия не реагировал, вёл себя агрессивно, скандалил, в связи с чем в отношении него составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Надлежащим образом уведомленный о времени и месте рассмотрения дела фио в суд не явился, заявил о признании вины, просил рассмотреть дело в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело без его участия.
Виновность фио в совершении данного административного правонарушения установлена на основании следующих доказательств: протокола об административном правонарушении от дата (л.д. 1), рапортами судебных приставов по ОУПДС фио, фио (л.д. 2, 3), заявкой на обеспечение судебными приставами по ОУПДС безопасности должностных лиц ФССП России(л.д. 4).
Действия фио мировой судья квалифицирует по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Таким образом, установлены все обстоятельства, подлежащие выяснению по делу в силу статьи 26.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При определении вида и размера административного наказания фио, в соответствии со статьей 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Признание вины суд признает обстоятельством, смягчающим ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
фио, паспортные данные Росси по адрес в адрес, родившегося дата в адрес, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма, подлежащих зачислению в бюджет.
Получатель штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, номер счёта получателя платежа 03100643000000011100  Отделение – НБ адрес Банка России// УФК по адрес Казань,  БИК телефон, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000028900598.
Разъяснить лицу, привлечённому к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен им не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок (пр. Набережночелнинский, 31 г. Набережные Челны).
Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).
На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.
Мировой судья                    подпись                           Г.И. Султеева
Копия верна.
Мировой судья